(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum rex semper augustus. x Inter cetera, que maiestati nostre occurrunt, ad eterni regni premium et temporalis vite incrementum apud regem regum nobis potissimum speramus proficere, quod eis, que ad promotionem ecclesiarum dei et religiosorum locorum conducunt, pio animo libenter intendamus. Notum igitur facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod intuitu sinceri affectus, quem erga ordinem Cisterciensium gerimus, loca fratrum eiusdem professionis promovere cupientes ratum habemus, quod serenissimus pater noster Fridericus Romanorum imperator et semper augustus insulam in Gimmensheim, que dicitur Varewerd, excepta aqua piscaria in eadem insula dilectis nobis fratribus in Eberbach de nostro consensu dedit in proprietatem<sup>1</sup>. Pro qua insula huiusmodi predium, quod idem fratres habuerunt in Durenheim, patri nostro et nobis in proprietatem dederunt, scilicet curiam unam et pomerium et duos mansos, quorum octo iurnales sunt in vinetis, quinquaginta tres in agris campi. Hanc itaque donationem ut a nullo unquam subsequenti tempore possit aut debeat infringi vel aliquatenus perturbari, regie celsitudinis nostre auctoritate duximus confirmandam. Huius rei testes sunt: Cūnradus

BB 93<sup>1</sup> Eine entsprechende Urkunde Friedrichs I. ist nicht bekannt.

Magyntine sedis archiepiscopus, Otto Babenbergensis episcopus, Otto<sup>a</sup> Spirensis episcopus<sup>a</sup>, Henricus prepositus sancti Mavricii in Moguntia, Conradus palatinus comes Reni, comes Sigebertus de Werde, comes Volradus de Veringen, comes Godefridus de Arnesberc, Rvbertus de Durne, Hartmannus de Budingem, Cvno de Mincenberc.

5

x Signum domini Henrici sexti Romanorum regis invictissimi. x (M.)

Ego Dietherus imperialis aule cancellarius vice Conradi Maguntine sedis archiepiscopi et Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, regnante domino Heinrico sexto gloriosissimo Romanorum rege et semper augusto, anno regni eius XX<sup>o</sup>; data apud Winpinam kal. februarii.

10

(SP.1.)<sup>b</sup>

### BB 94

Heinrich gibt dem Erzbischof Philipp von **Köln** im Hinblick auf dessen treue Dienste die Zusicherung, daß er in Hinkunft in dessen Diözese allein die zwei Münzstätten in Duisburg und in Dortmund haben werde, die nur nach alter Gewohnheit prägen sollen, trifft weitere Verfügungen über das Kölner Münzwesen und befreit die Bürger von Köln, Neuss und den anderen erzbischöflichen Städten vom Zoll zu Kaiserswerth.